
9. ročník DESETIBOJE ROTAVAKA 2019
„O OCELOVÉHO MUŽE ROTAVAKA“

Pořadatel: Spolek ROTAVAK – spolek s více než 24letou tradicí
Generální partner soutěže: STARLIFE s.r.o. – zdravý životní styl a aktivní přístup k životu 
pro každého
Partneři: Dachdecker, s.r.o., Ekofin GROUP, s.r.o., Frenzelit s.r.o., Domácí práce s.r.o., 
H a R Komplet s.r.o., Klepáček – advokátní kancelář s.r.o.
Mediální partner: TV BARRANDOV

Soutěž je organizována jako
Oficiální mistrovství Spolku ROTAVAK,

neoficiální mistrovství České republiky, 
mistrovství světa a mistrovství Evropy 

v ATLETICKÉM VÍCEBOJI VŠECH GENERACÍ

Termín konání: Sobota 20. července 2019, 10 – 16 hod.
Prezence: 8:30 – 9:30 hod.
Místo konání: Mariánské Lázně – Sportovní areál Viktoria

DECAROTAVAK 2019 leták str. 1



Účast: ZČ, ŘČ, čekatel na ŘČ, SČ, ZČOMV, trpění hosté, naplaveniny, hosté a mezi nimi olympijský 
vítěz v desetiboji z Barcelony 1992 Robert Změlík
Hlavní rozhodčí: Petr Marinčič
Zdravotní zabezpečení: Nemocnice Mariánské Lázně
Soutěžící: Nominovaní jednotlivci od 15 let do 107 let, soutěžní kolektivy
STARTOVNÉ: dobrovolné
Přihlášky do 30. 6. 2019:

a) Na webových stránkách DECAROTAVAK: www.decarotavak.cz
b) E-mailem: klepacek.advokat@juridea.cz
c) Telefonicky – mobil: +420 602 261 585; pevná linka: +420 352 687 262

 \ Soutěžní disciplíny
a) Disciplíny atletického víceboje:

Běh na 60 m, skok daleký, disk (2 kg/1 kg), koule (7,25 kg/4 kg), oštěp (800 g/600 g), trojskok sounož z místa, běh 
na 400 m, hod medicinbalem nazad obouruč (3 kg/2 kg), běh na 25 m jednonož, hod medicinbalem napřed obouruč 
(3 kg/2 kg) 

b) Disciplíny z OVOV (Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů): 
Kliky za 2 minuty, leh-sedy za 2 minuty, švihadlo za 2 minuty, hod míčkem, dribling 2 minuty, shyby na šikmé lavičce 
za 2 minuty.

 \ Soutěžní kategorie 
Od 15 do 17 let – kategorie ADOLESCENT
Od 18 do 24 let – kategorie JUNIOR
Od 25 do 34 let – kategorie STILL YOUNG 
Od 35 do 44 let – kategorie MIDDLE
Od 45 do 54 let – kategorie VETERAN
Od 55 do 59 let – kategorie MASTERS 
60 a více let – kategorie FOREVER YOUNG
Absolutní bez věkového omezení

 Pro zařazení do soutěžní kategorie je rozhodující věk, kterého závodník dosáhne v roce 2019.
 Ženy (dívky) i muži (chlapci) startují ve stejných soutěžních kategoriích.

 \ Hodnocení
Dle hodnotících tabulek a kritérií DECAROTAVAK.
Disciplíny atletického víceboje (dle soutěžních kategorií) i disciplíny z OVOV budou vyhodnocovány samostatně i společně. 
Zvláštní soutěžní kategorie budou vyhodnocovány samostatně. 
U každé soutěžní disciplíny a věkové kategorie budou evidovány rekordy ROTAVAKA, stejně tak budou evidovány osobní rekordy 
soutěžících.

 \ Protesty
Podává soutěžící u hlavního rozhodčího do 15 minut po skončení výkonu a jeho změření v příslušné soutěžní disciplíně

 \ Organizace a pravidla soutěže
1. Akce je organizována jako soutěž jednotlivců, každý soutěžící si může zvolit libovolný počet disciplín (minimálně 

však 3), o Ocelového muže ROTAVAKA se může ucházet pouze soutěžící, který absolvuje všech 10 disciplín, s výjimkou 
kategorií MASTERS a FOREVER YOUNG, kde vítězem se stává soutěžící s nejvyšším počtem bodů bez ohledu na počet 
absolvovaných disciplín.

2. V každé technické disciplíně má soutěžící 3 pokusy, v běžeckých disciplínách má soutěžící pouze jeden startovní pokus, 
s výjimkou běhu na 400 m, kde má soutěžící rovněž 3 pokusy. 

3. Pořadatel si vyhrazuje právo omezit počet přihlášek dle možností sportovních kapacit.

DECAROTAVAK 2019 leták str. 2



Generálním partnerem soutěže je společnost zdravého 
aktivního životního stylu STARLIFE – www.starlife.cz

Každý účastník obdrží propozice závodu.

Prvních 300 účastníků, kteří:
1. se zaregistrují do 30. 6. 2019
2. si zvolí nejméně 5 soutěžních disciplín
3. zaplatí 200 Kč při prezenci

obdrží od generálního partnera soutěže, 
společnosti STARLIFE:

- Závodní dres
- Drobné reklamní předměty

Pro členy STARLIFE:
- Sportovní obuv

 \ Ostatní ujednání
Pořadatel si vyhrazuje právo provést jakoukoliv změnu těchto propozic.
Každý soutěžící se zúčastňuje soutěže na vlastní riziko a nebezpečí.

 \ Ocenění
1. Absolutní vítězové v kategorii žen a mužů budou zvěčněni na štítku umístěném na Historickém poháru ROTAVAKA. 
2. Hodnotné věcné ceny od společnosti STARLIFE.
3. Vítězům jednotlivých kategorií a celkovým vítězům v absolutním hodnocení bude udělen titul „STEEL MAN UNIVERSE 

ROTAVAKA 2019“ a „STEEL WOMAN UNIVERSE ROTAVAKA 2019“ s právem nosit ŠERPU ROTAVAKA.

Opravdu se máte
na co těšit !

DECAROTAVAK 2019 leták str. 3



Sportovní areál 
Viktoria

Areál Viktoria 604
353 01 Mariánské Lázně

www.decarotavak.cz

LOSOVÁNÍ DVOU VOZŮ 
ŠKODA FABIA COMBI 

na 6 měsíců užívání zdarma ze všech závodníků, 
kteří absolvují 10 disciplín (1 žena a 1 muž).

DECAROTAVAK 2019 leták str. 4


